ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
КГУ «Общеобразовательная средняя школа №10 города Балхаш»

                                                                        21.05 2021 год
Место проведения: г. Балхаш, улица Желтоксан, 4

Присутствовали:
1. Петрунина-Сухарева М.В. – председатель Попечительского совета
2.Балкыбеков Т.К. - заместитель председателя ОО «Боевое братство инвалидов ветеранов в Афганистане»;
3. Битусупов А.К. - директор стадиона «Металлург»;
4. Корольков В.Г. – инструктор военно – патриотического клуба «Әскер»;

Представители родительской общественности:
5. Чуканова А.И.
6.Шаймольдина Л.К.
7. Кушнарева Е.А.
Отсутствовали по уважительной причине: Аларин А.О., Камирдинов Г.Ш.

Председателем заседания избрана Кушнарева Е.А.

Председательствующий предложил следующую повестку дня:
1.О внедрении обязательной школьной формы на новый 2021 -2022 учебный год;
    2.Об организации летних каникул.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня

ПРИНЯЛИ: за – 7, против – 0

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Попечительского Совета Петрунину – Сухареву М.В., которая сообщила о том, что с целью обеспечения единства подходов организаций среднего образования в применении обязательной школьной формы, формирования позитивного отношения родителей к школьной форме, повышения ответственности руководства учебных заведений и общественных советов (совет школы, попечительский совет, родительский комитет) в соблюдении светского характера обучения с нового учебного года вводится обязательная единая форма для школьников на основании Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 января 2016 года № 26. Приказ зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 февраля 2016 года № 13085.
Об утверждении Требований к обязательной школьной форме для организаций среднего образования

РЕШИЛИ:
1.Информацию одобрить и  принять к сведению.
2.Требования к обязательной школьной форме разместить  в фойе школы и  для ознакомления  на Интернет-ресурсах школы.
3. При введении обязательной школьной формы с 1.09 2021 года руководствоваться  Требованиями к обязательной школьной форме для организаций среднего образования ( прилагаются).

ПРИНЯЛИ: единогласно

По второму вопросу слушали  зам. директора по ВР Кириченко Л.В. о занятости школьников в период летних каникул. Особое внимание будет уделено детям из многодетных и социально незащищенных семей.

Зам. директора по ВР Ливицкая М.А. рассказала о работе пришкольного лагеря «Солнцеград».
РЕШИЛИ:
1. Информацию об организации летнего отдыха учащихся школы принять к сведению.
2. Оказать содействие в приобретении путевок в оздоровительные лагеря детям из многодетных и социально незащищенных семей.
ПРИНЯЛИ: единогласно

 «за» —    7 человек
[bookmark: _GoBack]«против» — 0
«воздержался» —0
Решения приняты большинством голосов.

                                             Подписи членов Попечительского совета:

Председатель Попечительского совета ________Петрунина – Сухарева М.В.

                                                                       Члены Попечительского Совета:

                                                                         _____ Балкыбеков Т.К.
                                                                      _______Битусупов А.К.
                                                                       _______Корольков В.Г.
                                                                      _______Чуканова А.И.
                                                                      _______Шаймольдина Л.К.
                                                                      _______Кушнарева Е.А.